



Denne beretning dækker aktiviteter i driftshalvåret 01.07.2018 til 31.12.2018

Regnskab:

Det halve regnskabsår har økonomisk været præget af en meget gunstig udvikling i salgsprisen for el til den frie elmarked og forholdsvis moderate priser på naturgas. Perioden har også været mild således hovedparten af produktionen kunne dækkes af biogas kraftvarmeanlægget. Årsrapporten viser et underskud på kr. 2.000.000 – forklaring herpå senere under fremlæggelsen af regnskabet - og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 18.356.067.

Driftstal, Gasforbrug og salg af el:

Driftstal for regnskabsåret kan ikke umiddelbart sammenlignes men nogen anden periode, men vi kan oplyse at der er solgt 12.420 MWh fjernvarme. Der er brugt 475.041 m³ naturgas og 3.464.506 m³ biogas. Elsalget var på 11.513 MWh og motorerne producerede 14.267 MWh. Naturgas kedler producerede 284 MWh og den nye el-kedel producerede 299 MWh varme.

Pris:

Afregningsprisen for fjernvarme blev ved årets begyndelse sat til 300 kr./MWh ekskl. moms. En særdeles gunstig udvikling på markedet for køb af naturgas og salg af el til markedet, har betydet at vi kunne nedsætte afregningsprisen markant for halvåret. Prisen blev sænket bagudrettet til 130 kr./MWh. Denne pris er dog ikke gældende for indeværende drift år, da markedet er meget svingende hvad angår priser, og vi har valgt den forsigtige vej med anvendelse af gennemsnitspriser ved budgetlægningen. Derfor har bestyrelsen valgt at fastholde en uændret aconto pris på kr.300,-.

Forbrugere:

Der har i regnskabsåret – dvs. andet halvår 2018 - været en netto tilgang på 10 nye forbrugere således vi ved udgangen af driftsåret er 1474 forbrugere tilsluttet varmeværket.

Større projekter i regnskabsåret:

Arbejdet med at udbrede fjernvarme i industriområdet er også fortsat i dette regnskabsår. I efteråret 2018 har vi tilsluttet yderligere 3 kunder på Industrivej ved at forlænge hovedledningsnettet mod vest. Udbygningen af fjernvarme i industriområdet er også fortsat i indeværende år.

I efteråret 2018 har Vinderup Varmeværk afsluttet arbejdet med af renoverer og udskifte hoved- og stikledninger i Skolevej og Ålykkevej i forbindelse med et spildevands renoveringsprojekt. Arbejdet er sket i tæt samarbejde med spildevands- og vandforsyningen.

Der har i perioden fortsat været fokus på forbrugerinformation, herunder især muligheden for online at kunne følge sit varmeforbrug. Status herfor vil blive givet under punkt Eventuelt.

Ændring af regnskabsår:

I efteråret 2018 blev der vedtaget nye vedtægter for Vinderup Varmeværk og det er ifølge de vedtægter at vi nu og fremover afholder generalforsamling i maj måned. Fra og med denne generalforsamling er regnskabsåret nu fuldt omlagt til at følge kalenderåret. De to bestyrelsesmedlemmer der senere skal vælges under dagsordenens punkt 8 vil have normaliseret deres valgperiode til 2 år, efter en kort periode hvor omlægningen har betydet at valgperioden har været nedsat til 1,5 år.



Der har været stor opbakning til den omlægning vi har foretaget. Vedtægtsændringen blev godkendt med 100 % opbakning på begge de afholdte generalforsamlinger.

I forbindelse med omlægninger har vi været nødsaget til at se på hvordan indtægter og udgifter falder i løbet af året og derfor er en af de 4 årlige aconto betalinger flyttet lidt frem fra august til juni.

I det hele taget er omlægninger foregået uden de store udfordringer for administrationen og der har heller ikke været mange spørgsmål for vores forbrugere.

Usikker fremtid:

I øjeblikket er politikerne fremme med forskellige forslag, der vil få væsentlige konsekvenser for mange varmeværker.

Der er tale om ophævelse af tilslutningspligt for nye boliger i nye områder samt eventuelt ophævelse af forblivelsespligten til at være tilsluttet fjernvarmenettet.

Vi har den holdning – ligesom rigtig mange andre fjernvarmeværker, at der er for stor økonomisk risiko ved etablering af fjernvarmenet i nye byggemodninger, hvis ikke alle ejendomme er pålagt tilslutning. Vi skal udlægge ledninger, så de har kapacitet nok til en sikker forsyning af alle kommende ejendomme. Hvis kun en mindre del tilsluttes, vil nettet være overdimensioneret, med dårlig varmeudnyttelse til følge, og etableringsomkostningerne vil være for store. Hvis kommunen ønsker at give mulighed for anden opvarmning, kan det ske ved at byggemodne et område hvor varmeværket så ikke er med med forsyningsledninger.

Hvad angår forblivelses pligten kan det naturligvis være godt med konkurrence, så der altid er fokus på effektiv og billig varmforsyning. Blot skal man have for øje, at såfremt flere melder sig ud af fjernvarmen, vil de faste driftsudgifter skulle fordeles på de tilbageværende, og hvornår når man smertegrænsen.

Bestyrelsesaktiviteter:

Bestyrelsen har i årets – dvs periodens - løb afholdt 4 møder, og som sædvanligt har vi deltaget i Dansk Fjernvarmes Landsmøder, møder hvor man har mulighed for at blive opdateret på, hvad der rør sig på den både tekniske og politiske front med betydning for fjernvarmen. Ved hele tiden at være på forkant med forventede krav, er det muligt at trimme værket og – især forberede os økonomisk (budgetmæssigt) til fremtiden, hvilket har kendetegnet bestyrelsens arbejde gennem året og udmøntet af personalet i et ansvarsbevidst og godt arbejde.

Bestyrelsen har også indledt et forløb der vil opkvalificere kompetencerne i bestyrelsen således bestyrelsen lever op til "Kodeks for godt bestyrelsesarbejde" for fjernvarmeselskaber.

Nedenstående flyttes til sidst på generalforsamlingens dagsorden

Tak til alle for indsatsen.

Tak til forbrugerne for den tillid, der vises for bestyrelsens arbejde.

Tak til værkets personale for den indsats der ydes. Uden en positiv tilgang til det daglige arbejde havde vi ikke nået de resultater, der er præsteret.

Tak til mine bestyrelseskolleger, for en god og konstruktiv debat om værkets drift og målsætning. Der kan til tider være behov for en ekstra indsats for at vi kan holde os ajour med muligheder og krav.